EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE SERGIPE

EDITAL 01/2020

Décimo Comunicado – Resultado Habilitação

Publicado em 15/12/2021

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Sergipe - SEBRAE/SE, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 13.115.183/0001-32, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 5.500, Bairro América, Aracaju/SE,
CEP - 49080-470, torna público o comunicado 11/2021 do Edital 01/2020 para o credenciamento de
pessoas jurídicas para integrarem o Cadastro de Pessoas Jurídicas prestadoras de serviços de
consultoria e/ou instrutoria do SEBRAE/SE, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no
art. 43 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN
nº 361/2021, de 11 de fevereiro de 2021.

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação nas etapas de habilitação Jurídica e
Qualificação Técnica das Pessoas Jurídicas abaixo citadas, passando as mesmas a compor o Banco do
SGF – Sistema de Gestão de Fornecedores.

  Razão Social da
Pessoa Jurídica

CNPJ ÁREA SUBÁREA NATUREZA

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de
Pessoas

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Pessoas Liderança Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Pessoas Condução de Grupos Instrutoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Empreendedorismo Empreendedorismo
Social

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Planejamento
Empresarial

Planejamento
Empresarial

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Planejamento
Empresarial

Planejamento
Estratégico

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Desenvolvimento
Territorial

Aglomerações
Produtivas/Arranjos
Produtivos Locais

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Desenvolvimento
Territorial

Planejamento
Territorial

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Desenvolvimento
Setorial

Turismo Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Desenvolvimento
Setorial

Agronegócio
Sustentável

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Desenvolvimento
Setorial

Economia Criativa Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Desenvolvimento
Setorial

Economia Criativa Instrutoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Políticas Públicas Desenvolvimento
Local e Políticas
Públicas

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Políticas Públicas Políticas Públicas de
Apoio aos Pequenos
Negócios

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Políticas Públicas Microempreendedor
Individual

Consultoria

OFSYKAZ
Consultoria e

Assessoria Ltda

08.576.371/0001-28 Políticas Públicas Microempresa e
Empresa de Pequeno
Porte

Consultoria

Cooperação
Consultoria
Assessoria

Treinamento e
Afins Ltda

05.748.446/0001-12 Desenvolvimento
Territorial

Desenvolvimento
Territorial

Consultoria

Clélio Vilanova
Lemos e Silva

04.752.384/0001-50

Gestão da Produção
e Qualidade

Normalização e
Certificação

Consultoria

Clélio Vilanova
Lemos e Silva

04.752.384/0001-50

Gestão da Produção
e Qualidade

Avaliação da
Conformidade

Consultoria

Clélio Vilanova
Lemos e Silva

04.752.384/0001-50

Desenvolvimento
Setorial

Agronegócio
Sustentável

Consultoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Pessoas Provimento Consultoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Pessoas Desenvolvimento e
Treinamento de
Pessoas

Consultoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Pessoas Liderança Instrutoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Marketing e Vendas Vendas Instrutoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Marketing e Vendas Atendimento ao
Cliente

Instrutoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Planejamento
Empresarial

Diagnóstico
Empresarial

Consultoria

WR COACHING
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS

LTDA

28.344.385/0001-23 Planejamento
Empresarial

Planejamento
Estratégico

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Sustentabilidade Resíduos Sólidos Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Sustentabilidade Produção Sustentável Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Territorial

Aglomerações
Produtivas/Arranjos
Produtivos Locais

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Territorial

Aglomerações
Produtivas/Arranjos
Produtivos Locais

Instrutoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Territorial

Planejamento
Territorial

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Associativismo e
Cooperativismo

Cooperação Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Associativismo e
Cooperativismo

Organização,
Constituição e
Funcionamento

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Associativismo e
Cooperativismo

Organização,
Constituição e
Funcionamento

Instrutoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Setorial

Negócios de Impacto
Social

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Setorial

Encadeamento
Produtivo

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Setorial

Gestão do
Agronegócio

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Setorial

Gestão do
Agronegócio

Instrutoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Desenvolvimento
Setorial

Agronegócio
Sustentável

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Políticas Públicas Licenciamento
Ambiental

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Políticas Públicas Desenvolvimento
Local e Políticas
Públicas

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Políticas Públicas Licenciamento Rural
Ambiental

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Gestão da Produção
e Qualidade

Gestão e
Administração do
Processo Produtivo

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Gestão da Produção
e Qualidade

Logística Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Gestão da Produção
e Qualidade

Gestão da Qualidade e
Produtividade

Consultoria

BALJ PROJETOS E
CONSULTORIAS

LTDA

17.522.659/0001-00 Gestão da Produção
e Qualidade

Normalização e
Certificação

Consultoria